Che l'Appaltatore per l'osservanza de' presenti capitoli, e pagamento del prezzo di detto appalto, sia obligato, e debba dare idonea sigurtà, una, o più à richiesta di esso Priore.

Che li Sig: Consoli, che per li tempi faranno di detta Magnifica Arte della Mercantia, e non altri, siano, e con effetto esser debbano Giudici competenti in udire, vedere, e cognoscere, decidere, e terminare ogni differentia, che in qualsivoglia modo, e per qualsivoglia causa nascesse tra detto Appaltatore, e qualsivoglia persona, quali possano, e devano dette differentie udire, vedere, decidere, cognoscere, e terminare di ragione, verità, equità di fatto sommariamente, qual se sia di feriato non ostante, si come più alli detti piacerà.

De Iurisdictione in Montem Spinellum exercenda:

R V B R I C A LXX.

Q Via in erectione Monis Spinelli in hac Perusina Urbe per D. Sebastianum Spinellum Bo: Me: cresti idem Erector ad hoc, ut omnia, & singula dicti Montis negocia celeriter expediantur, voluit, & ordinavit, ac declaravit, quod in omnibus, & singulis litibus, causis, questionibus, & controversiis, quae in futurum quomodolibet, quandocumque oriuntur causa, & occasione dicti Montis, tam inter Officiales, & quoscumque Ministros dicti Montis ad invicem, quam etiam inter Officiales,

&

& Ministros omnes, aut aliquos dicti Montis ex una, aut inter quoscumque alios dicti Montis debitores, sive creditores ex altera, sint meri Iudices DD: Consules Artis Mercantiae pro tempore, qui summarie, simpliciter, ac de plano, & secundum propriam, rectam eorum conscientiam, omnimodam auctoritatem, facultatem, jurisdictionem, & potestatem habeant, dictas lites, causas, discordias, & differentias cognoscendi, videndi, intelligendi, & fine debito terminaudi, cum potestate faciendi, mandandi, execuendi omne id, & totum quod iudices ordinarii facere, mandare, & exequi possent omni modo meliori, & quod nullus alias iudex, vel Officialis super praedictis adhiri, vel appellari possit, aut valeat modo aliquo: Rogando eosdem DD Consules, ut pro honore Civitatis Perusiae, & Civium, & incolarum ipsius utilitate, animaduertant Ministri dicti Montis, fideliter, & justè se gerant, & munus sibi commissum expleant prout in testamento per eum condito rogato D. Marcello Petrogallo Notario Perusino sub die XXII. Augusti M. D. LXXVIII. Et quia intuper inter alios suos in dicto testamento hæredes, & dicti Montis Officialis, & Ministros institutos, D. Priorem Magnificæ Artis Mercantiae instaurauit; Ideo cupientes, quod bona dicti Testatoris, mens, & fides, quam habuit in DD. Consules, & Priorem Artis nostræ, non fraudetur, tenore praesentium statuimus, & ordinamus, quod praefati DD. Consules jurisdictionem eis à dicto Erectore Montis Spinelli datam exerceant, ipsius causas juxta facultates sibi ab Electore datas, cognoscant, & decident, & Montem ipsum, eiusque Officialis, & Ministros commendatos habeant; advertantque, quod Officialis dicti Montis, & Ministri fideliter, & justè se gerant, munusque eorum expleant prout dictus Erector voluit, & ordinavit.

De Commendatum habendo Montem Consulinum.

R V B R I C A LXXI.

QVIA BO. ME. STRENUUS miles Capitanus Raynerius de Consulibus olin hujus Artis Juratus in erectione Montis Consulinij ad beneficium pauperum personarum, ad instar Montis Pieratis in hac Perusina Civitate erexit, & inter alios dicti Montis Gubernatores, & Rectores elegit, & deputavit, esseque semper voluit duos primos Consules, & primum Consultorem Artis nostræ, & in defectum absenziæ, seu alicuius legitimi impedimenti eorum, aut alicuius ipsorum, succedere debeant, & locum sibi vindicent alius, seu alii DD. Consules, & Consultor

in officio Consulatus, & Consultoratus Artis prædictæ præcedentes, dictæ Montis Notarius semper sit unus ex Notariis dictæ Artis, prout in testamento ab eo condito per acta D^r Tadei Bonci dictæ Artis Notarii. Idcirco volentes, & intenden tes, quod pia mens dicti Testatoris, & Montis prædicti fundatoris in aliquo non fraudetur, tenore presentium statuimus, & ordinamus, quod DD. Consules, & Consultores pro tempore Artis nostræ, qui pro tempore Gubernatores; & Rectores dicti Montis erunt, commendatum toto corde Montem ipsum habéant, animunque advertant, quod Officiales, & Ministri dicti Montis piè, & caritatib^e se gerant in omnes; & munus eorum fideliter expleant, & quod in omnibus ordinata per dictum Testatorē suum fortiantur effectum, & bona dicti Testatoris mens in aliquo fraudetur.

De Officio Annonæ, & eius Iurisdictione exercenda.

R U B R I C A LXXII.

SVMMÆ importance est officium abundantia in hac Perusina Civitate, ad hoc ut necessitatibus quotidianis victus populi Perusini provideatur: Ideo hac nostra constitutione, etiam antiqua sententia amplectentes statuimus, & ordinamus, quod semper dui primi Consules, & in defectum, absentiam, seu aliquod ipsorum, seu alicujus eorum legitimum impedimentum, sequentes sint, esseque debeant Officiales Annonæ, & abundantię Civitatis & Comitatus Perusie, & de numero, & officio X. Officialium dictum officium eligi solitorum, adeo quod semper duo ex DD: Consulibus dictæ Artis ex necessitate de numero dictorum Officialium sint; & primus Consul, & in absentiam illius primus ex sequentibus DD: Consulibus omnibus aliis presit: Quibus omnino dictum officium, & illius iurisdictiones summopere comendamus; advertentes quod Notarii dictæ Artis Nostræ sunt, esseque debent semper Notarii dicti officii, ab eisque, & non ab aliis facta, & gesta ipsorum DD: Officialium, & omnia ad dictum officium concernentia scribi debent; Quas scripturas conservari volumus de More cum aliis Tribunalis, & Artis Mercantiae scripturis in Archivio dictæ Artis.

De Scripturis in Archivio Artis conservandis.

R U B R I C A LXXIII.

QVIA in Domibus Artis nostræ in P. S. A. adest Atchivium, in quò conservantur, non solum scripturæ, & Libri Mer-

Mercatorum, aliorumque Artificum, & aliarum Artium, operantium, verum etiam Scripturæ ad Tribunal dictæ Artis, ad officium Annonæ dictæ Civitatis, & ad Alimam Domum Sapientiae Novæ sp̄ctantes. Ideo hac præsenti constitutione Archivium prædictum sub cura, & custodia Notariorum Artis Nostræ existens, omnino cum diligentia custodiri volumus, mandamusque, quod etiam in futurum omnes scripturæ, & libri per Notarios ipsos in eadem Arte factæ, & facienda ad Artis Tribunal, Mercatores, aliosque Artifices, & officium Annonæ, Sapientiam Novam, & Montem Consulinum de novo erectum, sp̄ctantes, cum expeditæ fuerint de tempore in tempus, in eodem Archivio ordinatè reponantur, & perpetuis, futuris temporibus in eo ad publicum beneficium, perpetuamque rerum gestarum memoriam conserventur.

De Iurisdictione DD: Consulum in cognitione causarum.

R U B R I C A LXXIV.

Antiquissimum Artis Mercantiae hujus Augustæ Civitatis Tribunal in Iuribus, & facultatibus suis servari volentes: Hujus capituli nostri Sanctione statuimus, & ordinamus, quod DD: Consules pro tempore Artis dictæ jurisdictionem habeant, causas omnes, quæ ad dictæ Artis Tribunal coram eis moverentur, & de quibus, tam per formam statutorum, & ordinamentorum communis, & populi Perusini, quam per antiquum haec tenus servatum stylum, & laudabilem, & utiliem Civitatis hujus consuetudinem, cognitionem habeant, & in quibus eorum jurisdictione prorogaretur videndi, cognoscendi, fineque debito terminandi Summariè, & de plano sine strepitu, & figura iudicii, & iudiciorum solemnitatibus non servatis, & sententiare dissimilitivè, vel interlocutoriè de luce, vel secundum æquitatem, & bonam consuetudinem dictæ Artis, juxta formam dictorum statutorum &, stylum in Arte prædicta servari solitum omni modo meliori.

*De non appellando per illos de Arte à Preceptis,
egò Sententiis DD: Consulum:*

R U B R I C A LXXV.

Ad hoc, ut tanto magis Mandatis, præceptis, monitionibus, sententiis, & condemnationibus DD: Consulum parcatur per iuratos, Consultores, Procuratorem, & Notarios Artis Nostræ,

stræ, tenore præsentium statuimus, & ordinamus, quod nullus prædictorum audeat, vel præsumat quoquo modo, vel questio co labore, jure, vel causa, & mandatis, præceptis, sententiis, & condemnationibus contra eos ferendis, & poenis imponendis eis per DD: Consules Artis nostræ dictæ, & præfatis ipsius Artis, & observationem statutorum, & ordinamentorum illius concernentibus appellare, recurrere, & reclamare modo aliquo, nisi ad generalem dictæ Artis nostræ adunantiam, sub poena dupli, quæ poena, nec per ipsam adunantiam remitti aliquo modo possit.

*De Poena illorum de Arte declinantium à vera
Iurisdictione DD. Consulum.*

R V B R I C A L X X V I.

OMNES IURATOS, CONSULTORES, SINDICOS, NOTARIOS ARTIS MERCANTIAE TENERI VOLUMUS PRO CAUSIS, LITIBUS, & NEGOCIIS IPFORUM, & DE QUIBUS DD: CONSULES MERCANTIAE IURISDICTIONEM HABENT, AD FACIENDUM DICTAS CAUSAS, LITES &c. CORAM IPSIS DD: CONSULIBUS, A IURISDICTIONE QUORUM IPSOS DECLINARE NON POSSUNT, MODO ALIQUO DECERNIMUS SUB POENA FLORENORUM QUINTQUE ARTI MERCANTIAE APPLICANDORUM, & PER INCURSOREM IPSO FACTO INCURRENDA, & AMMISSIONIS JURIUM SUORUM IN CASU DECLINATIONIS.

De Iure Reddendo.

R V B R I C A L X X V I I.

OMNIBUS IURIDICIS DIEBUS BIS IN QUOLIBET DICE, DE MANE SCILI-
CET, & DE FERO, HORIS COMPETENTIBUS IN AUDIENTIA ARTIS
Tribunal. DD: CONSULES OMNES, & QUATENUS OMNES ADESCERE NON
POSSENT, TRES, & NISI TRES, DUO, & NISI DUO SALTEM UNUS SIMIL-
CUM PRIORE ARTIS IN ABSENTIAM ALIORUM CONSULUM, IUS REDDERE
TENEANTUR, NISI ALITER PRO CONSILIIS, & NEGOCIIS PUBLICIS, RESIDERE
NEQUAM POSSENT: RESIDEBUNTQUE AD IUS REDDENDUM UNICUIQUE
PETENTI AD DICTUM IURIS TRIBUNAL, DONEC OMNES CAUSAS CORAM
EIS PROPONENDAS AUDIERINT, & IN EIS QUÆ FACIENDA DUXERINT,
PRONUNCIAYERINT. PRO QUIBUS EORUM SESSIONIBUS AB ARTE CONSE-
QUI VOLUMUS BAJOCCHOS QUINTQUE PRO QUALIBET SESSIONE, QUÆ CO-
RUM SESSIONES AD DICTUM EFFECTUM PER NOTARIOS ARTIS PUNTABUN-
TUR, QUAS IN FINE CUJUSLIBET SEMESTRIS D. PRIORI ARTIS IN NOTAM
PER NOTARIOS IPSOS DATAS, TENEBITUR IPSE PRIOR UNICUIQUE PORTIO-

NEM

nem suam ad dictam rationem, sine alio mandato in moneta argentea solvere juxta dictam notam.

*De modo procedendi in causis civilibus coram
DD: Consulibus.*

R V B R I C A. LXXXVIII.

QVIA ex forma statutorum hujus Perusinæ Vrbis, & bona Artis Mercantiæ consuetudine causæ ad Tribunal Artis prædictæ summarie cognosci, decidi, & terminari debent, ideo hac nostra constitutione statuimus, & ordinamus; Quod facta coram DD. Consulibus dictæ Artis ab aliquo Mercatore, vel non Mercatore, vel aliqua alia persona, petitione pro quacunque pecuniarum, rerum, & bonorum summa, & quantitate sibi quomodolibet debita à quavis persona, communi, corpore, collegio, & universitate, DD. Consules tunc præsidentes debitorem, seu debitores ipsos citari mandent personaliter, vel domi, prout fieri poterit, quatenus infra triduum, si in Civitate, & Suburbiis Perusia, & infra quinque si in comitatu degerit, debeat sic petenti satisfecisse de contentis in petitione coram eis summarie facta, qui si non comparuerit, & debitum illius summam quinque florenorum non excesserit, ad petita, & expensas condemnari debeat, & pro eis licentiam, & mandatum exequitivum decernant in forma, & exequi mandent; Si vero debitum peritum dictorum florenorum quinque summam exceedet, tunc ad dicendum, causam quare ad petita, & expensas condemnari, & pro eis mandatum relaxati, & exequi non debeat pro certa die, & hora citari faciant, qui si in termino non comparuerit, pariter ad petita, & expensas condemnari, & contra eum pro prædictorum satisfactione licentiam, & mandatum exequitivum in forma concedatur, & exequi mandetur, si vero comparuerit, petitorum copias petierit, concedatur eidem cum termino trium dictum ad opponendum contra, & nisi aliquid opposuerit in termino, si debitum quinque florenorum sumimam non excesserit, tunc ad petita; & expensas condemnatur, & mandatum exequitivum ut supra relaxetur, si vero excesserit, ad videndum condemnari, & mandatum relaxari pro certa die, & hora citetur, & in contumaciam, nisi comparuerit condemnatur, & mandatum relaxetur, & exequatur ut supra, si vero comparuerit, & computa fieri petierit, si pars erit praesens cogatur ad faciendum ipso facto, si DD. Consulibus videbitur, sin autem pro certa die, & hora moneatur, vel citetur

ad computa facienda , & nisi comparuerit, si debitum non ex-
cesserit ut supra , ad petita , & expensas condemnetur , si vero
excesserit, ad videndum condemnari , & relaxari mandatum pro-
certa die , & hora iterum citeretur ; Si vero in termino citationis
ad faciendum computa comparuerit, computa hiant coram DD.
Consulibus , quibus factis , si concordes erunt , causa prout in-
concordia erunt, terminetur , si vero non , terminus Reo de-
cem dierum , vel alius DD. Consulibus bene visus ad solven-
dum quod remanserit debitor assignetur , qui si non solverit
mandatum executivum , ut supra pro petitis , & impensis relaxe-
tur , quando vero in ipsis computis faciendis concordes non
fuerint , ipsis DD. Consules partibus auditis in contraditorio,
diffinitivè pronuntiare possint in absolvendo , vel condemnando
in totum , vel in partem , prout ipsis convenire videbitur ; Si
vero diffinitivè pronuntiare voluerint terminum unum , vel plu-
res simpliciter , vel pereemptoriè assignare possint uni , vel am-
babus partibus ad probandum incumbentias in causa , seu alias
prout eis videbitur , quo , vel quibus , termino , vel terminis cla-
pis , vel secundum acta , & probata simpliciter , vel secundum
ea , & à partibus audita pronuntiare possint , & valeant juxta
facultates , ut supra eis attributas ; Si vero pars scripturarum ,
vel partitarum , quarum vigore debitum petitur , copiam petie-
rit , per actorem copia petita produci debeat , & si originalia
voluerit pro copiis collationandis , producantur , & cum origina-
libus copiæ collationentur , qua collatione facta , si debitum non
fassus fuerit , & terminum ad solvendum non petierit , seu sol-
verit , citetur pro certa die , & hora ad dicendum causam
quare non debeat contra ipsum relaxari mandatum , & si in ter-
mino non comparuerit , ad petita , & expensas condemnetur , &
pro eis mandatum executivum relaxetur , si vero comparuerit ,
in juribus suis audiatur , & causa prout iuris erit expediatur ; Si
vero debitum petitum in totum , vel in partem negaretur ,
tunc , & eo casu soluto negatorum decimo juxta Rubricam de
solutione decimi , dilationes , & termini auctori , & reo insimul ,
& communes ad probandum incumbentias in causa assignentur
tres , scilicet prima octo , secunda sex , & terria quatuor dierum ,
quæ possint tamen à DD. Consulibus abbreviari juxta illud ,
quod eis convenire videbitur , in quibus terminis summarie su-
per petitione , & reconventione utriusque partis , Si capitula , &
interrogatoria data non fuerint , vel super capitulis , & interro-
gatoriis ab utraque parte dandis , testes ad juramenta , & ex-
amen per Notarios tantum , vel per Notarium , & Consultorem

recipientur, & examinentur; Quos si necesse fuerit, cogere etiam possint juris, & facti opportunis remedii ad se examini prædicto subiciendum, & testimonium veritatis perhibendum, ut veritas elucescat, quibus peractis, publicato processu, & dictis testium, seu alias juribus aliis exhibitis, & visis, Reo ad audiendum corum voluntatem, vel voluntatem, & sententiam citato in termino, causam per decretum, seu per sententiam cum voto Consultoris, vel sine, prout eis magis placuerit juxta facultates eis attributas terminent, & decidant, si vero alios terminos ante causarum expeditionem assignate voluerint; vel alias in causis prædictis procedere eis placuerit, dilationes, & terminos abbrevient, & prorogent in majori brevitate, & celeritate ad causarum expeditionem deveniat, prout causarum, & personarum qualitas expostulabit, ipsique convenire decreverint omni modo meliori.

In causis vero confessis, terminus decem dierum Reo, si pertinet ad solvendum, assignetur, quo elapsio, mandatum exequitium, & licentia contra eum relaxetur, & exequatur, sine alia citatione.

In causis autem miserabilium personarum, vel mercedum, alij mentorum, forensum contra Cives, & comitatenses, dilationes abbreviari, & ad causarum expeditionem celerius, quam fieri poterit, deveniri volumus, tribus, seu quatuor tantum diebus ad solvendum in confessis assignatis quibuscumque non obstantibus.

In causis vero miserabilium personarum contra divites, & mercedum, alijmentorum, & forensum, & in causis, in quibus adsunt obligationes Camerales, vel alias in illis causis, in quibus feriis renunciarum esset, procedere, & ad earum expeditionem devenire possint, feriis præterquam in honorem Dei, non obstantibus.

In causis autem, in quibus aliqua pars peteret prouuciari, & disfiniri per Iuramentum litis decisuum, seu quas DD: Consules per tale Iuramentum disfinire voluerint, possint, & valeant tale Iuramenium, in causis tamen à lute permisis, deferrit facere, & causam per Iuramentum prædictum decidere, etiam altera ex partibus prædictis reclamante.

In causis vero non provisis, & in quibus ex necessitate forma statutorum, seu stylus, & consuetudo Curiae Perusinæ servari deberet, statuta ipsa, & consuetudinem servari volumus omni modo meliori.

Et quia in Veteribus Constitutionibus Artis Mercantie ordinatum erat, quod causas coram eis vertentes infra bimestre tempus

pus omnino expedire deberent; nos constitutionem illam reformatos, expeditionem dictarum causarum, in prudentia DD: Consulatum remittimus, certificantes eisdem, quod tanto commendabiores erunt, quanto citius ad causarū expeditionēn deveuerint.

De Solutione Decimi.

R V B R I C A L X X I X.

Ad hoc ut petitiones ex justa fiant causa, & debitores quod realiter debent, petita non negent; Hujus nostræ ordinatio-nis Constitutione etiam antiquiora Artis statuta sequentes dicimus, & ordinamus, quod quisquis respondendo petitionibus, seu reconventionibus ad Tribunal Artis nostræ coram DD: Consulibus factis, & faciendis, negaverit petitiones, seu reconventiones ipsas in eis petira sub quibusvis negativis verbis, solvat, & solvere debeat pro decimo Magnifice Artis Mercantie quadrantes sex pro scuto quolibet negato in actu ipsius negativæ in manib[us] Notarii; Quod decimum in Capsella ad hoc deputata pro Arte poni volumus, & à DD: Consulibus remitti omnino prohibemus, nisi in causis, in quibus decimum alicujus importantiæ solvendum esset à persona satis paupercula, in quò casu tantum possint non remitti sed ejus solutionem deferri in fine litis, & aliter exceptiones negativæ non admittantur, easque Notarius scribere non valeat, & ulteriora in causa procedatur quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus, ad cuius decimi refractionem, si pars petens succubuerit, condemnari volumus in totum, vel in partem, prout succubuisse apparabit, nisi alias rationabilibus de causis DD: Consules duxerint pronunciandum.

De executione licentiarum in Curia Mercantia relaxandarum.

R V B R I C A L X X X.

MAndata, licentias, & executiones, quæ, & quas concedenda, & exequenda duxerint DD: Consules, quia parvum esset relaxasse, nisi esset qui ea debite demandaret executioni, propterea statuimus, & ordinamus, quod quilibet Birruarius, & Exequor, Baiulus, & Officialis Civitatis, & Comitatus Perusiz auctoritatē habeat, eas, & ea exequendi, & debitæ executioni demandandi quibuscumque diebus, & horis, præterquam in honorem Dei feriatis, & de nocte, Ave Maria

de ferò pulsata , exequenda personaliter , nec realiter o **personas** for-
ti poterit , easque ; & ea exequi debeat ad omnes creditoris im-
stantiam stylo , & consuetudine Curia Perusinae in dictis casis
tionibus faciendis semper servato . et anno octavo anno vero id

De Tenutis accipiendis.

R V B R I C A LXXXI.

VT executiones facienda vigore licentiaeum , & mandato-
rum in Curia Mercantia relaxandorum per DD Consules
totali , & finali demandetur . exequioni quando placuerit credi-
tori tenutam bonorum debitoris habere , mittatur , & ponatur in
tenutam bonorum , tam mobilium , quam immobilium ipsius
debitoris vigore dictæ licentie ex primo decreto , quæ tenuta
per nuntium Artis nostræ , seu alium publicum Baiulum tan-
tum , vel per nuntium , & Baiulum cum executore , volumus ,
quod pro creditore ipso capi possit , & ea in actis Notarii rela-
ta , tunc DD. Consules possint in ea confirmare dictum credito-
rem ex primo decreto , & etiam ad petitionem creditoris seque-
strari facere fructus , redditus , & proventus dictæ res in tenutam
captae ; quibus peractis , si debitor infra triginta dies à die con-
firmationis in tenuta capta , si tenuta erit bonorum immobilium ,
& infra X V. si mobilium , bona hujusmodi non reluerit , tunc
& eo casu citari debeat infra triiduum ad reluendum ea cum
communione , quod alias dicto termino clatio bona praedita
subastabuntur plus offerenti ad publica bannimenta , in cuius
contumaciam , & si non reluerit debitor bona jam dicta , suba-
stari possint , & debeant ad minus quinque vices diversis horis
jurisdicis ante Portam Audientia dictæ Artis per publicum Tubi-
cinam Communis Perusiae , & si emptor inveniatur , vendatur
res per Judicem , & creditorem jure creditoris ei , qui plus ob-
tulerit , & de præcio sarcusat creditori sufficit pro debito , &
expensis , & si aliquid ultra supererit de præcio , debitori re-
stituatur infra quindecim dies à die factæ venditionis computan-
des : Quod si debitor recipere nollet , ipso ad recipiendum citato ,
deponi debeat peccus idoneam personam , & eidem notifica-
ri , quod ultra si dictus creditor non restituierit , vel depositum
infra dictum tempus quindecim dierum , & subinde notificati
non fecerit , ut supra , venditio sit nullius valoris , robotis , vel
numentis , si vero præcium non esset sufficiens ad integrum de-
biti , & expensarum satisfactionem , altera ex præmissis modis
executio fiat : Si vero emptor reruna , & bonorum in tenutam
captiorum non inveniretur , tunc , & eo casu dictæ res , & bona

tenutam capta diuisi bannimentis peractis adjudicentur ipsi creditori in solutum, & pagamento ex secundo decreto per dictos DD. Consules pro quantitate debiti, & pro quarto pluri secundum estimationem faciendam de re adjudicanda, antequam adjudicetur per duos bonos homines communiter eligendos, & in consummacione debitoris ipso ad eligendum citato per partem DD. Coosules uti iudices judiciario nomine, Qui homines possint, & debeant cogi ad acceptandam dictam electionem, & ad estimationem praedictorum honorum faciendam bene, diligenter, & realiter. Et infra quindecim dies à die acceptationis factæ, estimationem referre debeant, quorum estimationi omnino statim debeat, & easu quo dicti estimatores non essent concordes, per DD. Consules tunc, & ea casu tertius detur eis, & terminus alias ad estimandum per DD. Coosules assignetur; Qui tertius pariter ad praedictam electionem acceptandam cogatur, & estimatio per dictum tertium in concordia cum altero ex dictis hominibus facienda sit ratata & firma, & ei omnino statim debeat, & dictis estimationibus minime appellari, recurriri, vel reclamari posse, & valeat; Quibus non obstantibus licet nibilominus debitori infra sex menses à die celebrati instrumenti venditionis computandos, dictam rem venditam redimere, restituto ramen præcio, cum expensis, & omnibus melioramentis in ea post venditionem factis; Et si contingit in dictis bonis adesse fructus sequestratos, & à solo separatos post priuatum decretum, & ante secundam adjudicationem, tunc, & eo casu, si creditori placuerit etiam fructus praediti dicto creditorri per estimationem, ut supra faciendam adjudicentur, & in sortem computentur, declarantes etiam, quod si contingat, dicta bona vendita modo quo supra trascendere verum, & communem valorem tempore venditionis factæ, quantitatis præcii venditi, & tertiz partis pluris dicti præcii, tunc, & eo casu, licet debitori, & ejus heredibus, vel heredi dicta bona repetere, & redimere, quocumque de tempore, non obstante lapsu dictorum sex mensium, infra aliud terminum in Statuto Perusino assignatum sub rubrica de essectione instrumentorum in volumine secundo, quod statutum pariter servari volumus in casibus in prælenti hac nostra constitutione non expressis, prout in dicto statuto continetur omni modo meliori.

De renovatione licentiarum.

R U B R I C A LXXXII.

PER biennium, & non ultra à die concessionis computandum licentias in Curia Mercantie per DD. Consules relaxatas exequi posse statuimus, & declaramus, non obstante, quod sit finitum officium illorum Consulium, qui eas concesserunt iuxta styram in dicta Curia servari solitus, quo biennio etaplo, non possint tales licentiae executioni demandari, nisi prius earum renovatione obtenta à DD. Consulibus tunc praesidentibus, qui DD. Consules citato debitore ad dictam renovationem faciendam, ipsoque noni comparente licentiam ipsis pro petitis, & impensis renovari mandent, delato ramen juramento ipsi creditor, seu ejus legitimo Procuratori super non satisfactione; Si vero debitor compartuerit, & copiam licentia renovari petere perierit, producatur per creditorem, & debitor decretetur cum termino ad primam juris ad opponentium contra; Qui si non opposuerit in termino sibi assignato, licentia renovetur ut supra, si vero contra licentiam opponere voluerit, ad nullam exceptionem admittatur nisi ad exceptions solutionis, satisfactionis, absolutonis, termini, protogationis, vel pacti de non petendo, & remissionis debiti, quas exceptions probasse, et probatas habuisse debebit infra octo dies à die oppositionis proxime sequentes per publicum instrumentum receputum validum, partis confessionem, vel testimoni depositionem, alias licentia prædicta renovetur, et totali executioni demandetur quibuscumque non obstantibus.

De habente rem in pignus.

R U B R I C A LXXXIII.

Si quis habuerit ab aliquo aliquam rem in pignus pro aliqua quantitate pecuniarum, vel alia quacunque re, et ille, qui receperisset nollet amplius retinere, tunc, et eo casu si adhierit DD. Consules Mercantie statuimus, et ordinamus, quod ad dicti habentis rem in pignus petitionem, citari faciant cum, qui dictam rem in pignus dedit, seu ejus haeredes, quatenus infra terminum X. dicrum immediatè post executam citationem incipiendorum, et ut sequitur finiendorum, debeat dictam rem in pignus datam reliuisse, et integre eidem satisfecisse de eo, pro quo res sub pignorata fuerit, qui si infra dictum tempus rem prædictam non inerit, tunc ad instantiam rem in pignus habentis

ris, possit dicta res vendi ad publica bannimenta per publicum Tubicinam Communis Perusiae in die Mercati plus offerenti pro praecio oblato sine alia citatione, & venditio valeat, & teneat aliquo in contrarium non obstante, quod tamen notificari debet ipsi subpignoranti, vel heredibus ejus, qui possit, vel possint infra triginta dies à die notificationis redimere dictam rem venditam à quolibet detemptore solvendo eidem integrum præcium, & expensas factas, declarantes, quod emptor teneatur re-vendere infra dictum tempus, & pro eo etiam teneatur ipse actor, ad hoc ut curet dictam notificationem quanto citius facere; Si vero dicta res vendita fuerit majori praecio, pro quo pignorata fuisset, debitor, vel heredes ad recipiendum illud plus citari debeant pro certa die, & hora, qui si non comparuerint, de dicto plurifiat depositum penes idoneam personam per dictos DD. Consales eligendam, quod pariter intimandum erit, si verò venderetur minori praecio tunc, & eo casu pro illo minus contra debitorem agi possit juris ordine, ut supra dato in procedendo servato, ad quas omnes expensas in prædictis faciendas dictus debitor teneatur.

*De Summariis Arrestationibus, eis de mandatis
contra de fuga suspectos.*

R V B R I C A . LXXXIV.

Expedit quandoque in favorem Iustitiae, & de bona æquitate, & consuetudine Mercantie fieri sequestrationes, & arrestationes, ac personales, et reales executiones, solemnitatibus, et iuris ordine prætermis, in quibus providendo statuimus, et ordinamus, quod si aliqua persona coram DD. Consulibus Mercantiis exposuerit se aliquid debere ab aliqua persona, civi, comitativa, vel forense non habitante in Civitate, et Comitatu Perusiae, et aliquid in bonis stabilibus in eadem Civitate, et Territorio Perusino non possidente occasione Mercantiis, vel aliqua alia de causa, et de credito summati docuerit, seu illud si DD. Consulibus placuerit, suo juramento firmaverit, et talem personam cum effectu de fuga suspectum habere juraverit, et mandatum suspicionis de fuga de ipsum personaliter capiendo, et arnesia, et bona sua sequestrando, et arrestando petierit, concedatur eidem, et vigore talis mandati, ipsum personaliter capi, et bona sua sequestrari, arrestari, subpignorari que possum, et valeant à quocumque Officiali, et exequitore Civitatis, et Comitatus Perusiae juxta tamen quantitatem debiti: Hoc tamen de-

clarato, quod si talis persona, vel alias pro eo, diceret se gravatum indebet, et dederit fideijustorem de stando juri, et judicatum solvendo coram ipsis DD. Consulibus, talis sequestratio, arestatio, captio, et subpignoratio tollatur, et de ea cognoscatur per dictos DD. Consules secundum ordinamenta Mercantia aliquo non obstante,

De permissa sequestratione.

R V B R I C A · L XXXV.

AD moram debitorum in solutionibus faciendis omnino tollendum, et creditorum indemnitatí opportunis remediis providendum, hac constitutione statuimus, et ordinamus, quod quando aliqua persona esset creditrix alicujus personæ in quacumque pecuniarum, rerum, et bonorum summa, et de credito appareret per licentiam contra debitorem legitimè concessam, vel per instrumentum, vel alium legitimum modum, et talis debitor haberet aliqua sua bona, pecunias, res, et fructus penes aliquam personam, tunc, et eo casu DD. Consules ad omnem ipsius creditoris, vel ejus Procuratoris instantiam, possint, et valeant pecunias, res, fructus penes tales retinentem sequestrari facere, eidemque precipere sub poena eis benevisa, et Cameræ Apostolicæ applicanda, ne prædicta ipsi debitori, nec alicui alteri personæ reddat, solvat, vel restituat sine iporum DD. Consulum, vel ipsius creditoris expressa licentia; Qui sequestrarius si post sibi factum sequestrum sequestrata sine ipsis DD. Consulum, aut partis licentia restituerit, ad solutionem debiti ipsi creditori, poenæ R. C. A. omnino teneatur, dicta autem sequestratione facta, si vigore licentiæ facta fuerit, dictus sequestrarius citari debebit infra terminum quinque dierum ad consignandum sequestrata ipsi creditori pro concurrenti sui crediti, et expensarum satisfactione, quæ si infra dictum terminum non consignaverit, tunc citari debeat pro certa die, et hora ad dicendum causam quare non debeat contra ipsum licentia; et mandatum executivum concedi, et relaxari pro consignatione sequestratorum pro concurrenti quantitate debiti, et expensis, Et ipso non comparente tunc in ipsius consumaciam licentia, et mandatum executivum contra ipsum concedatur, et relaxetur pro fetitis, et expensis; Si vero compareuerit, et talius fuerit le aliquod habere in manibus ipsius principalis debitoris, tunc, et eo casu terminus decem dierum ad consignandum confessata, ipsi sequestrario assignetur, quo cl-

clapso, licentiani relaxetur pro confessatis, et impensis; Si vero comparuerit, & se nihil habere in manibus negaverit, & creditor contrarium probare voluerit, tunc, & eo casu terminus ad probandum ipsi creditor i assignetur, & secundum acta, & probata causa hæc summarie &c. secundum consuetudinem Artis decidatur, & terminetur: Si vero sequestrum non esset vigore licentiae factum, tunc, & eo casu ad consignationem sequestratorum sequestratarius non cogatur, nisi prius causa contra principalem debitorem cognita fuerit, ipseque ad solvendum condemnatus non erit: Sequestrationes autem, quæ fuerint factæ, nulla precedente licentia, sed tamen causa cognita, si pars petierit, revocentur præstata cautione de stando juri, & solvendo judicatum.

Quod quilibet de Apotheca agere, & exigere possit.

R V B R I C A LXXXVI.

AD omnes ambiguities, & dubia quælibet tollendum, etiam antiquiora statuta sequentes tenore presentium statuimus, & ordinamus, quod non solum principalis Dominus alicujus apothecæ, & faris, verum etiam quilibet ex sociis, juvenibus, & fancellis ipsius apothecæ insolidum coram DD. Consulibus Mercantiæ, possit nomine suo, & aliorum in apotheca, & farce, agere, petere, & causari contra quoscumque dicti faris, & apothecæ debitores, & exactiones pro ipso fundico, & farce facere, & executiones reales, & personales fieri facere, prout eis expedire videbitur, nisi hoc fuerit tali juveni, & fancello per aliquem ex principalibus dictæ apothecæ, & faris patenter inhibitum, sicut pariter volumus, & mandamus, quod principales dictatum apothecarum, qui per se ipsos, seu per socios, juvenes, & fancellos prædictos aliquam pecuniarum quantitatem ab aliquo debitore receperint, teneantur, & debeant in libris eorum, ad creditum dicti debitoris ascribere, seu ascribi facere: Quod si non fecerint nihilominus talis debitor, qui solutionem aliquam sic fecisset, absolutus, & liberatus sit in totum, vel in partem juxta solutionem per eum factam aliquo non obstante.

Quod Socii teneantur insolidum.

R V B R I C A LXXXVII.

ANtiquitus semper servatum fuit, hodieque servari volumus, & ita statuimus, et decernimus, insolidum teneri quoscumque socios simul habentes fundicum, seu apothecam aliquam,

et exercitium, aut societatem aliquam insimul exercentes de, et pro debitis, pecuniis, et trafficis, et factis ipsius Apothecæ, et societatis, et quæ pro apotheca, et societate prædicta quilibet ipsorum quomodolibet contraheret, ad quorum observationem, solutionem, et satisfactionem quilibet eorum insolidum realiter, et personaliter conveniri, et cogi possit, quando tamen alter socius nomine societatis, seu pro societate contraxerit, pro ea tamen quantitate, pro qua talis socius in societate habere compertum erit, non obstante quod per alium ipsorum tantum promissio facta esset; Et socii intelligentur qui in libris talis apothecæ pro sociis scripti sunt, seu alias socios esse per chirogramnum, aut publicum instrumentum constaret, non tamen tenentur insolidum pro aliqua pecuniarum quantitate, quæ quilibet de fundico, seu apotheca mutuo, seu in depositum recipet, nisi descripta esset in libris dictæ apothecæ, sed tantum ipse mutuo, seu in depositum recipiens ad illorum restituionem, et satisfactionem cogi, et compelli possit.

De confessionibus judicialibus apud acta faciendis.

R V B R I C A LXXXVIII.

Quia nulla major est probatio, quam partis confessio, Idecico volumus, quod quando aliquis actor in Iudicio, & Curia Artis Mercantia comparuerit, & petitionem adversus aliquem ex juxta aliqua causa fecerit, & quod Reus sic conventus citatus, vel non comparuerit, & debitum fuerit fassus perendo dilatationem ad solvendum, De consensu partis dilatio petita assignetur ei, qua clapsa, & debito non soluto, ex tunc mandatum exequitivum relaxent exequendum quando dies venerit sine alia citatione, si debitum summam scutorum quinque non excellerit ad solvendum ulteriores expensas, si vero excellerit summam jam dictam, exequatur unica tantum præcedente citatione pro certa die, & hora ad dicendum causam quare, mandatum exequitivum, sive licentia contra ipsum relaxata in vim confessionis per eum in iudicio se &c. exequi non debet &c. qui sic citatus, si comparuerit, & confessionis ceperit decretetur eicùm termino ad primam ad opponendum, cui si oppositum non fuerit in termino exequatur sine alia citatione, seu intimatione; Si autem oppositum fuerit non admittantur aliquæ exceptiones, nisi solutionis, satisfactionis, & remissionis debiti, quas omnino probasse, & probatas habuisse volumus infra quinque dies, & nisi probaverit licentia similiter exequatur sine alia citatione, seu in-

Initiatione , si vero aliquid , quod relevet probaverit , causa summarie quanto citius , prout juris erit terminetur : In quibus causis procedi possit , & procedatur feris quibuscumque , praeterquam in honorem Dei , non obstantibus .

*De abstinentia se ab inititis verbis , & aliis
coram DD. Consulibus .*

R U B R I C A LXXXIX.

L Egem modestiae , & honestatis cunctis in Curia magnifice Artis Mercantiae litigantibus , & accedentibus imponimus ; Et ideo hujus inviolabili statuti constitutione decernimus , quod in Curia DD. Consuluni Mercantie litigantes , & accedentes , nec coram DD. Consulibus ipsis residentibus , vel non , nec in audiencia dictae Artis , etiam in absentiam dictorum DD. Consulum audeant , vel presumant quoquo modo , vel aliqua ex causa aliqua verba minatoria , vel improoperatoria , seu inhonesta adversus aliquam personam , & tanto minus aduersus ipsos DD. Consules proferre , nec dicere , aut Deum , Matrem , & Sanctos ejus aliquo modo blasphemare , si vero aliquis tanie immodestie , & presumptionis fuerit , qui huic nostrae sanctioni quomodolibet contravenerit , teneantur , & debeant DD. Consules ipsum carcerati facere , ad hoc ut debitam pro malis gestis , seu dictis recipiat poenam .

*De servandis in obitu Mercatorum sine filiis ;
& Hæredibus .*

R V B R I C A X C.

R Ationis consonum esse dignoscitur , quod si aliquis Mercator , vel alicuius Artis operator in Civitate , & Comitatu Perusiae decesserit sine filiis , & hæredibus in eadem Civitate , & Territorio commorantibus , indemnitati corum consulatur . Ideo tenore presentium statuimus , & ordinamus , quod DD. Consules Mercantie teneantur , & debeant , quando similis casus eveniret , quid aliquis Mercator , vel alicuius Artis operator in Civitate , & comitatu Perusiae decederit sine finis , & hæredibus in eadem Civitate , & Territorio commorantibus accipere , vel quod accipientur curare claves , & libri fænici apothecæ , faris , & domus , & fieri facere inventarium de omnibus , & singulis Mercantiis , rebus , & arnesibus in ipsius fundo , apotheca , vel domo repertis nemini restituendis , nisi successoribus ejusdem , qui

qui legitimè succedere defuncto docerent; Qui hæredes, vel successores antequam prædicta recipient, et eis consignentur, tenentur, & debeant se legitimè submittere jurisdictioni DD. Consulium, & idoneè cavere de satisfaciendo creditoribus dicti defuncti. & de observando ea, ad quæ defunctus tenebat ex quavis iuxta, & legitima causa, si autem talis decedens, ad fundicu, & Artem suam socium haberet, ipseque socius sibi bona, & res prædictas consignari veller, consignentur eidem, data idonea cautione de restituendo ea legitimis hæredibus, & cum legitima submissione per ipsum DD. Consulibus facienda, ut supra.

De modo tenendo contra rumpentes, &c fallitos.

R U B R I C A X C I.

I Vri consentaneum esse videtur, quod si aliquis Mercator, vel alicuius Artis operator in civitate, & comitatu Perusie rumperet, seu pro eminentibus debitibus, vel alia turpi de causa se absenteret à Civitate, & comitatu Perusiae indemnitatí creditorum ipsius provideatur. Propterea hic præsenti opportuna nostra constructione statuimus, & ordinamus, quod quando similis casus ruprionis, decoctionis, aut absentationis alicuius Mercatoris, seu alicuius Artis operatoris eveniret, statim DD. Consules Mercantiae accipient, seu accipi faciant claves apothecæ, & domus ipsius, & inventarium diligenter fieri faciant de singulis libriss, rebus, & armis illius; Et si talis Mercator, vel Artis operator, vel atius pro eo non comparuerit infra terminum sibi per DD. Consules assignandum ad legitimè ea endum de satisfaciendo suis creditoribus, tunc fiat venditio rerum, & bonorum illius, & debitorum ejus, exactio, & pecunia rediegndæ poenes idoneam personam per DD. Consules eligendam, deponantur, per publica bandimenta ipsius in plateis, & locis solitis facienda, citatis omnibus ipsius creditoribus ad docendum legitimè de eorum creditis, quibus creditoribus secundum eorum in creditis anterioritatem, vel pro rata unicuique iuxta illud, quod magis DD. Consulibus convenire videbitur de pecuniis ex dictis rebus; & bonis sic vendendis satisfieri ad omne dictorum DD. Consulum mandatum, debeat, salvo tamè, & reservato jure creditoribus ipsis agendi contra taiem sic rumpentem, & se propria malitia, et dolo absalentem, etiam ad poenam iuxta, et secundum exiguam statutorum, et ordinamentorum Communis Perufie.

Quod committentes fraudem puniantur.

R V B R I C A . X C I I .

NON est permittendum, quod committentes aliquam mali-
tiam, dolum, seu falsitatem in factis eorum Mercantiae pu-
niri non debeant: Ideo ad hoc, ut formidine poenae ab omni-
bus iniciis se abstineant, nisi zelo proprii honoris, et con-
scientie se abstineat voluerint, tenore presentium sancimus, et
ordinamus, quod si aliquis Mercator, vel alicujus Artis opera-
tor aliquod dolum, malitiam, fraudem, seu falsitatem commis-
tit, tam in emendo, quam vendendo, et partitas in libris scri-
bendo, quod **fraud** videretur ipsis DD. Consulibus, seu majori
parti illorum, tunc, et eo casu DD. Consules praedicti falsita-
tem, et dolum ad veritatem reduci faciant, et fraudato omnes
expensas refici curent, ipsumque dolosum, et malum Mercato-
rem, et Artificem condemnent in poenam illam pecuniarum.
Arti Mercantiae, et R. C. A. applicandam eis benevolam, secundū
facti qualitatem, et ab eo exercito praedicto perpetuò, seu ad
tempus privent, prout facti qualitas expostulabit, et requirebit.
Et si in libro, et matricula Iuratorum Artis Mercantie descrip-
tus esset, ipsum cassari, et ab eodem libro radi poenitus fa-
ciant, et de cetero Iuratus Mercantiae ulterius esse non possit.

De Barocculis non faciendis.

R V B R I C A . X C I I I .

Injustum baroccolorum, et malorum foeneratorum usum per
omnes leges prohibitum omnino; etiani nos hac nostra con-
stitutione prohibere valentes, hujus nostri capituli ordinatione
statuimus, et ordinamus, quod non audeat, neque presumat
aliquis Mercator, vel Mercantiae, aut alterius Artis operator ali-
quod baroccolum, seu foenerationem aliquam facere, vel fice-
ri facere, per se, vel aliam in quavis Mercantiarum specie, seu
quantitate, aliqua de causa, sed ab eis omnino se abstineat de-
beat. Si quis autem huic sanctioni contravenisse, et baroccolas
fecisse, et foenerasse in aliquo compertum fuerit, poena DD.
Consulibus benevolia puniatur, et ad reponendum omnia in pri-
stinum, et ad refectionem damnorum, expensarum, et interes-
se parti laesa omnino condemnetur.

*De Confessionibus non faciendis ex inhonestis, &
Vsurariis causis, & licentiis propterea
non concedendis.*

R V B R I C A X C I V.

Injusta, & inlicita ab Arte nostra removere cupientes, hac nostra sanctione prohibemus ad Tribunal Artis nostre fieri qualcumque confessiones ex inhonesto, & inlicito, & usurario causa, immo factas, & faciendas omnino tollimus, & revocamus, & in vim dictarum confessionum nullam extrahi licentiam, vel mandatum dicimus, & decernimus, & ita firmiter observari statuimus, aliquo non obstante.

De recolligendis pannis, & aliis mercibus à Mercatoribus infra certum tempus.

R V B R I C A X C V.

Qvia aliquando evenit, quod emptores pannorum, & aliarum rerum res ipsas penes venditores relinquunt, aut propter non solutionem integri praecii, aut alia de causa, & sic culpa, & defecto ipsorum emporum res ipsae tineis aliquando corroduntur, & variis aliis modis devastantur. Ad hoc ut emptores ipso promptiores reddantur ad predicta recolligendum statuimus, & ordinamus, quod si pannus, vel aliqua alia res empta remanserit penes venditorem per mensem, & empitor ipse infra mensem non recollegerit, venditor teneatur elapsu mense notificari facere tali empori, quod rem ipsam recolligat, & praecium solvat infra terminum eidem à DD: Consulibus assignandum, quo elapsu, si res corroditur, seu modo aliquo devallatur, nisi esset ex proprio venditoris dolo, seu culpa, sit, & esse debeat periculo, & damno ipsius emporis, & sibi, super que negligenter imputari debeat, Et ad solutionem praecii illius, nihilominus tempore convento, & refectioinem exensarum tenetur, seu si Mercator, & venditor voluerit, dicto tempore, elapsu, rem alteri vendere, possit, & valeat, & arram pro predicta solutam, si voluerit empitor perdat in totum; vel in partem, prout DD: Consulibus convenire videbitur.

*i Quod filius familias Mercator, & Artis Operator,
 & Pater pro eo teneatur ad solutionem
 debitorum ejus.*

R V B R I C A X C V I .

Ratione consonum est, quod filius familias Mercator, vel aliquius Artis operator ad solutionem debitorum, per ipsum contractorum occasione artis sue, non obstante, quod sub patris potestate sit, omnino teneatur. Ideo hujus nostri capituli sanctione providemus, & ordinamus, finitimerque observari mandamus, quod si aliquis filius familias, qui Artem Mercantiae, vel aliquam aliam Artes publicè exercet, contraxerit aliquod debitum, seu fecerit alicui aliquam promissionem de conservatione indemnitas aliquius pro aliquo pro qualibet quantitate pecuniarum, vel aliquius rei, de, & pro factis Mercantiae, & Artis sue dunitaxat, ad solutionem, & observationem promissorum omnium, non obstante, quod filius familias sit, & Pater talis filii familias pro eo, quando quæstum, & lucrum Patti refert, omnino teneatur, prout dictum filium familias, & Patrem pro eo teneri volumus. Nisi talis filius Artem predictam contra Patris voluntatem exerceret, ipseque Pater cum DD. Consulibus Mercantiae hanc suam contrariam voluntatem declaraverit, & per plateas in locis solitis publicè banniti fecerit, quo casu ipsum Patrem pro filio nullatenus teneri volumus.

Quod promissio incerta, & sine causa reddatur nulla.

R V B R I C A X C V I I .

Rationabilibus de causis moti, hac nostra constitutione invalidas, & nullius momenti declaramus omnes promissiones, & obligationes incertas, & sine causa per aliquem Mercatorem, Artificem, & aliam quamcumque personam jurisdictioni Artis nostræ subiectam, factas, & faciendas in futurum, nisi ad certitudinem reduci possint, in quibus promissionibus DD: Consules aliquem non audiant, sed à limine Judicii omnino repellant.

De numero DD. Consulum in sententiis ferendis:

R V B R I C A X C V I I I .

Et si in Rubrica de jure reddendo provisum extitit de numero DD. Consulum in residendo, & pronunciando, & alibi de

de negotiis expedientibus, tamen ad maiorem facti hujus intelligentiam, & declarationem dici non, & statuendo decernimus, & declaramus, quod in terminacione causarum, tam per sententias, quam per decreta definitiva per DD. Consules in causis coram eis vertentibus terminandarum, tres Consules in defunctum alius Consulis, & duo in defectum aliorum, & unus simul cum D. Priore Artis in aliorum defectum interesse debeant, & quatenus eveniret & quod ex quatuor Consulibus in causarum decisionibus, & sententiis fetendis duobus essent unus opinonis, & duo alterius, tunc, & eo casu vocari debeat Prior Artis, & ad quam partem accesserit Prioris opinio illa subsistat, & valeat, & sententia ab ipsis duobus Consulibus una cum dicto Priori in casu praedicto data, valeat & teneat non secus, ac si per omnes DD. Consules in concordia pronunciatum esset, & quatenus tres in concordia ex DD. Consulibus essent, & unus discordaret, discordia unius evanescat, & iudicium trium in concordia valeat, & teneat. Et idem servetur in numero trium, quando a duobus unus discordaret, ateo quod semper opinio plurimum prevalere debet, & ita in tentientando, & pronunciando duximus statuendum, servandum, & servari mandamus, & omnia sic decreta, & facta valeant, & teneant, & reboris firmitatem validè obvaneant, secus autem facta omnino sint nulla, a quorum decretis, sententiis &c appellari nec de nullitate dici non poshit, sed tantum recurri juxta statuta Civitatis Perusiae de materia loquentia.

De Feriis.

R V B R I C A / X C I X.

ERUNT feriae in Curia DD. Consulium, & ius non reddetur ab eis in diebus, & horis infra scriptis, juxta stylum pro consuetudine in Curia praedicta servari solitum. Videlicet.

Giorni feriati al Tribunale della Mercantia.

G E N N A R O.

- 1 La Circoncisione del Signore.
- 2 L'Octava di S. Stefano.
- 6 Epitania del Signore.
- 13 S. Giuliano.
- 17 S. Antonio.
- 18 Canzon di S. Pietro in Roma.
- 20 Santo Fabiano, e Sebastiano.